sed apud tot spectatores, ac testes contumeliae, qui neinpe beatos illos praedicabunt, videntes ut sanguine fluant, aut angantur ab aduersariis. Haec enim beatissima sunt in illorum victoria. Apud nos vero Scythes, Solon, si quis aut pulset ciuium quemquam, aut impetu factō euertat, aut vestem deripiat, magnas illi poenas nostri seniores infligunt, etiam si cui paucis testibus hoc eueniat, nec in tantis theatris, quanta tu narras, Isthmi atque Olympiae. Verum certatorum quidem misereris subit ob ea, quae patiuntur: Spectatores autem, quos aīs vndique conuenire praestantissimos ad istas celebritates, et ipsos valde miror, si necessaria
riis

παρέντες, σχολάζοσιν ἐπὶ τοῖς τοιότοις. οὐδὲ γὰρ ἐκεῖνό πω δύναμαι κατανοῆσαι, ὅτι τέτο τερπτὸν αὐτοῖς, ὥρᾳ παιομένας γε, καὶ διαπληκτιζομένας ἀνθρώπας, καὶ πρὸς τὴν γῆν ἀράτομένας, καὶ συντριβομένας ὑπὸ ἀλλήλων.

SOL. Εἰ καὶρὸς ἦν, ὡς Ἀνάχαρσι, Ὁλυμπίων, ἢ Ἰσθμίων, ἢ Παναθηναίων, αὐτὸ ἄν σε τὸ γιγνόμενον ἐδιδαξεῖν, ὡς καὶ μάτην ἐσπεδάκαμεν ἐπὶ τέτοις. καὶ γὰρ ἔτῳ λέγων ἀν τις προσβιβάσει σε τῇ ἡδονῇ τῶν ἐκεῖ δρωμένων, ὡς εἰ καθεζόμενος αὐτὸς ἐν μέσοις τοῖς Θεατῶν, βλέποις ἀξτὰς ἀνδρῶν, καὶ καλὴ σωμάτων, καὶ εὐεξίας θαυμασάς, καὶ ἐμπειρίας δεινὰς, καὶ
ισχὺν

riis relictis otium sibi sumunt ad talia. Nondum enim illud possum intelligere, quae sit illis iucunditas, videre ferientes sc̄ et conflixtantes homines, et terrae allisos, et alterum ab altero contritos.

12. **SOL.** Si tempus esset, Anacharsi, Olym-
piorum, aut Isthmiorum, aut Panathaeorum,
ipsa te res doceret, quam non temere studium in
his rebus ponamus. Neque enim dicendo quis-
quam ita te admouere quali possit voluptati eorum,
quae ibi fiunt, quam si sedens ipse inter medios
spectatores, videoas virtutes virorum, pulchritudi-
nes corporum, et habitus ad valetudinem admi-
rabiles, et horribiles peritia, et robur inuictum,
et

ἰσχὺν ἀμαχον, καὶ τόλμαν, καὶ Φιλοτιμίαν,
καὶ γνώμας ἀηττήτας, καὶ σπεδὴν ἀλητον ὑπὲρ
τῆς νίκης. εὖ γὰρ δὴ οἶδα, ὡς ἐκ ἀνθεύσω
ἐπαινῶν, καὶ ἐπιβοῶν, καὶ ἐπιφροτῶν.

ANAX. Νὴ Δί', ὦ Σόλων, καὶ ἐπιγελῶν γε
προσέτι καὶ ἐπιχλευάζων. ἀπαντα γὰρ ὅπόσα
κατηριθμήσω ἐνεῖνα, τὰς ἀρετὰς, καὶ τὰς εὐ-
εξίας, καὶ τὰ κάλλη, καὶ τόλμαν, ὅρῳ καὶ δενὸς
μεγάλῳ ἔνεικα παραπολιμένας ὑμῖν, ὅτε πα-
τρίδος κινδυνεύστης, ὅτε χώρας πορθεμένης,
ὅτε Φίλων ἡ οἰκείων πρὸς ὕβριν ἀπαγομένων.
ῶσε τοσάτῳ γελοιότεροι ἀν εἰεν, ἀριστοὶ μὲν,
ὡς Φῆς, ὄντες, μάτην δὲ τοσαῦτα πάσχοντες,
καὶ ταλαιπωρέμενοι, καὶ αἰσχύνοντες τὰ κάλλη
καὶ

et audaciam, et honoris cupiditatem, et animos
insuperabiles, et studium nunquam deficiens vi-
ctoriae: bene equidem noui finem te laudandi et
in clamandi et plaudendi non facturum.

13. ANACH. Per Iouen, Solon, et irriden-
di insuper atque cauillandi. Omnia enim illa,
quae modo enumerabas, virtutes, et habitus bo-
nos, et pulchritudines, et audaciam, video nul-
lius magnae rei caussa vobis disperire, cum neque
patria sit in periculo, neque regio vastetur, ne-
que amici aut familiares abripiantur ad contume-
tiam. Itaque tanto fuerint magis ridiculi, si
cum sint, ut aīs, praestantissimi, nequidquam
tot ac tanta patientur, et malis conflentur, ac
pulchri-

καὶ τὰ μεγέθη 2) τῇ ψάμμῳ, καὶ τοῖς ὑπωπτίοις 3) ἀς μῆλος καὶ κοτίνῃ ἐγκρατεῖς γένοιντο νικήσαρτες. οὐδὲν γάρ μοι ἀεὶ μεμηδόθα τῶν ἀθλῶν, ποιέτων οὐτων. ἀτὰρ εἰπέ μοι, πάντες αὐτὰ λαμβάνεσσιν οἱ ἀγωνισάμενοι; ΣΟΛ. Οὐδαμῶς, ἀλλὰ εἰς ἔξ απάντων, ὁ κρατήσας αὐτῶν. ANAX. Εἶτ', ὦ Σόλων, ἐπὶ τῷ ἀδίλῳ καὶ ἀμφιβόλῳ

τῷ

pulchritudines istas ac magnitudines arena foedent ac liuoribus, ut pomo aut oleae rame potiantur victores. Suave enī mihi semper meminisse præmiorum, quae tanta sint scilicet. Sed dic mihi, omnesne ea accipiunt qui decertant? SOL. Minime, sed unus ex omnibus, qui illos superauit. ANACH. Tum igitur, Solon, de obscura et
anci-

2. τὰ μεγέθη] Neque μέγεθος semper *ingens* quid signif. sed quaicunque etiam magnitudinem, i. e. certam quantitatē, adeoque et de re minima praedicari potest. Neque plurale μεγέθη ad procerum athletarum corpus spectare puto, sed ad dimensionem i. e. proportionem membrorum pertinere arbitror, de qua etiam c. 25. loquitur, quam foedant pugiles tumoribus ac cicatricibus. *Magnitudinem* similiter Latinis de re parvū dici, notaui in lib. de *Ambiguis*. Reitz.

3. τοῖς ὑπωπτίοις] *Bos* Obseru. Philol. p. 142. probat ὑπώπτια esse *vestigia plagarum*, ac vulnera ipsa et contusiones. Recte. Reitz.

τῆς νίκης τοσοῦτοι πενοῦσι, καὶ ταῦτ' εἰδότες
ὅτι ὁ μὲν νικῶν εἰς ἔσαι πάντως, οἱ δὲ ηττώ-
μενοι πάμπολοι μάτην ἀθλοι· πληγὰς, οἱ δὲ
καὶ τραύματα λαμβάνοντες;

SOL. "Εοικας, ὡς Ἀνάχαρσι, μηδέπω ἐνε-
νοηναι πολιτείας ὀρθῆς πέρι μηδέν. οὐ γὰρ ἂν
παὶ πάλλισα τῶν ἔθων ἐν φύγῳ ἐτέθεσσ. οὐδὲ
ποι μελήσῃ ποτὲ εἰδέναι ὅπως ἂν τὰ πάλλισα
φίκηθει πόλις, καὶ ὅπως ἂν ἄριστοι γένοντο οἱ
πολῖται αὐτῆς, ἐπεινέσῃ τότε καὶ τὰς μεκάσεις
πάντας, καὶ τὴν Φιλοτημάν, θὺν Φιλοτημά-
νθα πρὸς αὐτὰς, καὶ εἴσῃ ὅτι πολὺ τὸ χρήσιμον
ἔχεσιν ἐγκαταμεμιγμένον τοῖς πόνοις, εἰ καὶ
τοῦ μάτην σπανδάζεσθαι δοκοῦσι. ANAX.

Kai

incipiti victoria tot homines laborant, idque sum
sciant, victorem vnum omnino futurum, viatos
autem plurimos, qui frustra miseri plagas, partim
etiam vulnera acceperint?

14. SOL. Videris, Anacharsi, nondum quid-
quam de recta reipublicae gerendae ratione cogi-
tasse: nec enim instituta pulcherrima reprehen-
denda duceres. Si vero tibi curae fuerit aliquan-
do scire, quomodo pulcherrime condi possit
ciuitas, et qua ratione optimi fiant illius ciues,
laudabis tunc etiam exercitationes hasce, et hono-
ris studium, quo in illis versamur, et scies, mul-
tam habere admixtam laboribus utilitatem, et
iam si frustra nunc laborare videantur. ANACH.